2023年 11月 10日

各 位

会 社 名   株式会社 サ ン コ ー

代表者名   代表取締役社長 竹村 潔

（コード番号 6964 東証スタンダード）

問合せ先   管理本部長 佐藤 一郎

（TEL 0263－52－2918）

2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月 12日に公表した 2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年９月 30

日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連

結業績予想についても下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

8,100 230 250 200 22.48
実績値　（Ｂ） 8,515 415 569 399 44.97
増減額　（Ｂ－Ａ） 415 185 319 199
増減率　（％） 5.1 80.4 127.6 99.5

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

7,601 228 306 224 25.23

前回発表予想　（Ａ）

２． 2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

15,800 500 580 420 47.21
今回修正予想　（Ｂ） 16,500 680 835 590 66.49
増減額　（Ｂ－Ａ） 700 180 255 170
増減率　（％） 4.4 36.0 44.0 40.5

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

15,674 494 568 420 47.28

前回発表予想　（Ａ）

３． 差異及び修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、国内自動車産業を中心に受注は計画通り推移し、海外

子会社の米国ＥＶ自動車向け製品の受注は好調を維持しており、売り上げを押し上げました。収益面

では原材料高騰の価格転嫁がほぼ済んだ事、また円安の効果もあり増益となりました。

2024年３月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間における業績及び最近の経

営環境を踏まえて上記のとおり売上高を修正いたしました。利益面につきましては、増益を維持する

ものの、原材料価格の上昇は続いておりそのリスクを踏まえて、修正いたしました。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上